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LIK OSS PÅ 

Abonner på kirkens nyhetsbrev! Send mail til hart-o@online.no

Igjen har smittesituasjonen i Oslo 
ført til at kirkene i byen fra begyn-
nelsen av november 2020 har 
måttet avlyse alle vanlige guds-
tjenester og de fleste andre møter 
og samlinger. Den første enda mer 
omfattende nedstengning hadde vi 
fra 12. mars 2020. I mellomtiden 
har vi i en periode igjen hatt guds - 
tjenester og møter, men hele tiden 
med strenge smitteverntiltak. 

Det er den generelle økende 
smittesituasjonen i hovedstaten som 
gjør at også kirker nå blir rammet av 
begrensninger sammen med veldig 
mange andre organisasjoner, 
foreninger, treningssentre, kinoer, 
teater, svømmehaller osv. 
Smitteverntiltakene i kirkene har 
fungert godt, men det hjelper ikke 
når smitten andre steder har vært 
stadig økende. Smitteøkningen har 
denne gangen vært stor blant yngre 
mennesker. Bydelene våre i Grorud- 
dalen er på rødt nivå. Bruk av munn-
bind har denne gangen blitt påbudt 
og vanlig, men var ikke en del av 
hverdagen ved nedstengningen i 
mars. Vi er i den paradoksale situa-
sjonen at vi nå blir rådet til ikke å 
bruke kollektivtransport. 

Nedstengning og sterke begrens-
ninger i sosial kontakt med andre er 
belastende og føles tungt for de fleste 
når det varer over flere uker og 
måneder. Friheten vår blir delvis tatt 
bort. Vi blir anbefalt å holde oss for 
oss selv, å reise minst mulig, ha 
hjemmekontor osv.  Slike begrens-
ninger rammer alle aldergrupper og 
de fleste føler det vanskelig, også barn 
og ungdom. Videregående skoler og 
ungdomsskolene i Oslo må drive på 
rødt nivå, innendørs trening for alle 

over 13 år, utendørs breddeidrett  
for alle over 20 år osv. måtte stenge 
ned fra 17. november 2020. Det er 
alvorlig for mange unge når fritids-
klubbene våre bare kan drive med 
veldig begrenset kapasitet og med 
strenge smitteverntiltak.

Det er viktigere enn noen gang at  
vi viser omsorg for hverandre; vise at 
vi bryr oss, selv om vi ikke kan møtes 
slik vi pleier og kan gi hverandre en 
klem. Telefonkontakt, sms, kontakt 
og møter på internett er bra, men 
kan aldri erstatte fysiske møter 
mellom mennesker. Vi stilles på 
prøve og må være kreative i den tida 
vi gjennomlever nå. Vennskap og 
toleranse er noe vi alle må jobbe for 
både i lokalmiljøet vårt og ellers.  

Selv om vi ikke har vanlige guds-
tjenester i kirkene våre, holder vi for 
tiden den ene eller begge kirkene 
åpne på søndagene fra kl 10-13 med 
en eller flere ansatte til stede slik at vi 
kan sette oss ned, finne roen, be en 
bønn, få en samtale eller rett og slett 
bare være til stede i kirkerommet. I 
kirken kan vi ha en god opplevelse 
selv om det ikke er gudstjeneste  
på vanlig måte og slik vi er vant til. 
Hvordan jul skal feires i kirkene i år 
vet vi ennå ikke.

Bjørn Edvard Engstrøm

Koronaens tid
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Julekrybben på bildet fant jeg i 
fjor i den polske byen Olsztyn  
på reise i mine formødres og 
forfedres fotspor. Det var noe 
spesielt med den som gjorde at 
jeg falt for den: Kjelken som ved 
siden av hoggestabben står lent 
mot et snøtungt grantre. En slik 
kjelke hadde jeg som barn. 

Assosiasjonen ble umiddelbart: 
Jesus ble ikke bare født i Palestina 
for 2020 år siden, men like mye i 
et vinterlig Nord-Europa og for 
oss mennesker her. Han er ikke 
bare en person i en fortelling fra 
et fjernt land og en fjern kultur. 
Den som lagde den polske jule - 
krybben har forstått og gitt utrykk 
for noe vesentlig: Jesus ble født 
for alle mennesker og overalt på 
jorden.

I skrivende stund vet vi ikke 
enda hvordan årets julefeiring vil 
bli. Rammene rundt den kan bli 

ganske forskjellige fra det vi er 
vant til. Vi må regne med skuffel-
ser over besøk det ikke blir noe 
av og hyggelige arrangementer 
som blir avlyst. Et bittelite usynlig 
virus har overtatt for forutsigbar-
heten som gir trygghet.

Men det ligger også en sjanse  
i det. En mulighet til å gå tilbake 
til grunnen til at vi feirer jul. En 
oppfordring til å se det vesentlige 
bak julepynt og julegaver, jule-
mat og julemas: Guds sønn født 
for oss og til vår jord. Uansett 
hvem du er og hvor du lever, så 
skal du vite at han er din store-
bror. Den som kan veien, den 
som holder unna de slemme 
som vi plage deg. Den som 
trøster når du er lei deg og gir 
råd når du er rådvill. Og når du 
er sliten, kan du kanskje sette 
deg på kjelken og han drar deg 
resten av veien hjem.

Jul er jul, uansett!

Dikteren Svein Ellingsen har 
skrevet en vakker julesalme 
som sier noe om hvor nær 

Jesus er oss, som Guds 
hjerteslag på jord:

Vi ser deg, Herre Jesus,
som en av jordens små.
Din fødsel er et under

vi aldri kan forstå.
Men i et evig lovsangs-kor

forenes alle slekter.
Vi ser deg, Barn, og tror!

Vår byrde vil du bære
og ta vår tyngste vakt.
Du skal beseire mørket

med Kjærlighetens makt.
Vi åpner oss for Gledens ord!

Vi ser deg, Barn og hører
Guds hjerteslag på jord.

Ditt komme, Herre Jesus,
forvandler jordens natt
og bringer lys til mange

som føler seg forlatt.
Hjelp oss å gå i dine spor!
La verden se din godhet
igjennom dem som tror!

Velsigna jul på vegne 
av oss alle som jobber 

 i Ellingsrud og 
Furuset menighet!
Heinke Foertsch

seniorprest
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I 1971 kom vi som en av de første 
familiene til Ellingsrud (H. Søren-
sens vei). Her var ingen butikk, 
skolen besto etterhvert av 1 lærer 
og noen få elever i sokkeletasjen 
i en av blokkene.

Etter noe tid ansatte Kirkens 
bymisjon en prest og en sosio-
nom, som skulle drive barne - 
arbeid (Lilleputt). Det engasjerte 
både barn og foreldre.

Arbeidet med å innrede kirke-
kjellern kunne starte og det ble 
gjort på dugnad; ingen jobb for 
liten eller for stor. En av mine 
oppgaver ble å gå på Husfliden 
nede i byen for å kjøpe to tre-
brett å ha særkalkene til nattverd 
på. Å stå med dem til utdeling 
var en fin jobb å ha for meg, da 
var det ingen som så at jeg ikke 
gikk til nattverd. Trebrettene er 
fremdeles i bruk her i Ellingsrud 
kirke.

Vi var svært stolte den dagen 
Kirkekjellern i en av blokkene ble 
vigslet av biskopen. Foruten guds - 
tjenester m/dåp, vielser, kan  jeg 
av aktivitetene i menigheten 

nevne kveldsmåltider, middager 
og trygghetsleker, pinseleire og 
andre leiropphold med forskjelli-
ge tema, f. eks.  innholdet i en 
salmetekst «Guds kjærleik er 
som stranda og som graset». 
Eller bibeltekster. 

Hele menigheten på aketur, på 
store plastsekker, med start fra 
der T-banen er nå og ned til Kirke- 
kjellern, så inn for å spise grøt.

Grunnstein ble lagt og kirke 
skulle bygges, men jeg var null 
interessert. Jeg var ikke sikker på 

at samholdet, varmen vi hadde, 
og at Jesus ble med oss hit opp til 
Ellingsrud vest. Ingen fare, «han» 
var her da vi kom, hadde gått i 
forveien. Samholdet og varmen, 
ja det var jo oss det.

Kirka sto ferdig 1981 og ble 
vigslet av Biskop Andreas Aarflot. 
De neste 40 årene skulle by på 
mye godt og variert arbeid for 
meg, også som kirketjener,

Takk for at jeg får fortsette å 
skaffe blomster til alteret.

Wenche Skjollby

Takk for meg, som kirketjener

Jeg er blitt 78 år, så nå er det på tide. Det var slett ikke gitt at det skulle bli kirketjener 
av meg. De første ca. 35 årene i livet mitt var jeg omtrent ikke i en kirke. Jeg er døpt, 
konfirmert og vi giftet oss i kirka og barna våre er døpt, men det gjorde alle på den tiden.

Fra diakonen:
Det planlegges møtesteder også for våren 2021, men på grunn av  all usikkerheten rundt smittesitua-
sjonen til våren er ikke program for Værestedet og Formiddagstreff klare. Datoene er satt opp, så sett 
gjerne av tiden i kalenderen, og følg med på hjemmesider og i menighetens nyhetsbrev! Ønsker du å 
motta dette,  så meld fra på mail til: hart-o@online.no
 
Værestedet i Ellingsrud kirke: 
11 og 25. januar, 8 og 22. februar, 8 og 22. mars, 5 og 19. april, 3 og 31. mai
(Jeg har ikke satt opp 14.juni i tilfelle det blir tur 16.juni)
Formiddagstreff i Furuset kirke: 
27. januar, 10 og 24. februar, 10 og 24. mars, 21. april, 5 og 19. mai, 2 og 16. juni

Cate-Helen Andersen
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I den anledning vil jeg gjerne 
takke for fire fine år! 

Det har vært et privilegium å 
være prest på Ellingsrud og 
Furuset, og jeg ser tilbake på 
årene med takknemlighet. Jeg  
er takknemlig for alle møte-
punktene, enten det har vært 
formiddagstreff, samtaler, tema- 
kvelder, bibeltimer, salmekvelder, 
festival, dialogarrangementer, 
gudstjenester, kirkekaffer og 
andre møtepunkt. Takk for at 
dere har delt av dere selv!

Å være prest i et religiøst og 
etnisk mangfoldig område er 
kjempespennende, og årene i 
Ellingsrud og Furuset menighet 
har gitt meg perspektiver jeg 
kommer til å ta med meg videre. 
Jeg har lært masse, særlig om 
religionsdialog, som er et sats-
ningsområde i prostiet vårt.  
Den interreligiøse klimapile-

grimsvandringen med 18 del - 
takere fra hele Groruddalen 
fordelt på fem ulike religioner  
og livssyn, står tilbake som et 
høydepunkt. Og det var sterkt å 
samle folk fra området til felles 
støttemarkering #tryggibønn 
utenfor Furuset tennishall i fjor. 
Jeg er glad for at kirka har kunnet 
ta en slik rolle, og det å stå 
sammen med hverandre og vise 
hverandre støtte og solidaritet  
på tvers av tro, blir bare viktigere 
og viktigere. 

De siste årene har kirkebruks-
planen, og arbeid opp mot 
denne, hatt mye fokus. Det har 
vært slitsomt, men også lærerikt. 
Da har det vært desto viktigere  
å hente krefter i gudstjeneste-
feiringen vi står sammen om. For 
meg er gudstjenesten pulsslaget  
i hverdagen, og jeg håper søndags - 
gudstjenesten får fortsette å 

være et sted for fellesskap, hvile 
og velsignelse for oss alle 
sammen, der vi er.

Når jeg nå takker for meg, er 
jeg veldig glad for at menigheten 
har fått prest Heinke Foertsch, i 
fast stilling i Ellingsrud og Furuset 
fra oktober. Med henne får 
menigheten en dyktig, klok og 
stødig prest med erfaring fra 
prestetjeneste gjennom mange 
år. Ta godt imot henne! 

Hilsen Annette Dreyer

Takk for meg!

Som mange av dere vet, så er min tid som kapellan  
i Ellingsrud og Furuset over. Jeg har fått ny jobb som 
kapellan i Tonsen. 

Solidaritetsmarkering #tryggibønn

Interreligiøse klimapilegrimer  

blir tatt imot av ordføreren i 

Fredrikstad ved Håpets Katedral, 

juni 2019

Fra konfirmasjonsleir 
i 2016



6 Ellingsrud og Furuset KIRKEBLAD

Heinke Foertsch ble innsatt som ny menighetsprest i Ellingsrud og Furuset menighet 
den 25. oktober 2020. Vi ønsker henne velkommen til vår menighet! Samme søndag 
tok vi avskjed med «veteran» og mangeårig medarbeider og kirketjener Wenche 
Skjollby. Både prost, sokneprest og menighetsrådets leder var til stede i Ellingsrud 
kirke denne søndagen.

Gå innom kirka di i adventstida!
Selv om vi i skrivende stund ikke helt vet hvordan kirke-jula  
blir i år, så finnes det likevel gode grunner til å ta turen  
til Ellingsrud eller Furuset kirke.

Juletrærne er pyntet med lys, og vi har satt opp jule- 
krybbene rett innafor inngangsdøra. I Ellingsrud kirke er  
det både en liten og en stor, og i Furuset kirke vil krybba  
bli mer og mer komplett i løpet av adventstiden. 

Julequiz med fine premier
I tillegg er det satt opp 8 poster med spørsmål om julen utenfor 
hver av våre kirker. Legg en lapp med ditt svar, navn og telefon-
nummer i kirkens postkasse som du finner utafor hver kirke, eller 
send pm til facebook-siden til Ellingsrud og Furuset menighet.

Trekning av premiene skjer onsdag 16.desember. Vinnerne  
får beskjed slik at gevinsten kan hentes før jul.

Foto: O
dd H

am
nøy
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Vel møtt til konsert, en konsert 
som er en del av feiringen av 
Furuset kirkes 40 års jubileums - 
feiring!

Velkommen til alle som har tatt 
turen i ettermiddag. Velkommen 
til Camino kantori, Alna Vocalis, 
dirigent Roar Berg, til solister og 
musikere, alle dere som har øvd, 
forberedt og skal synge og spille 
for oss. 

Det er allehelgensaften, de 
yngre generasjoner vil nok heller 
kalle dagen for Halloween. Noen 
av oss tenker på lørdag 31. okt - 
ober som reformasjonsdagen. 
Dagen da Martin Luther satte sine 
95 teser på kirkedøren i Witten- 
berg, som ble starten på reforma- 
sjonen. Det er en glede å kunne 
åpne døren til Furuset kirke, og 
fylle huset med messemusikk. 

Gudstjenestefeiringen er på 
mange måte pulsslaget i en 

menighet, og det har blitt feiret 
gudstjeneste her nå i 40 år. Siden 
søndag den 2. november i 1980. 
Da ble kirken vigslet av daværende 
biskop Andreas Aarflot. I sin tale 
den dagen, pekte han på at det 
var hans «inntrykk at stadig flere 
mennesker ser til kirken for å 
mestre sin livssituasjon». 

Hvordan er dette nå, 40 år etter? 
Er det til kirken vi ser for å søke 
støtte og få håp?  Demografien 
på stedet vårt har endret seg.  
I landet vårt velger flere bort 
kirkens ritualer, men likevel 
møtes velvilje. Menneskene bryr 
seg om kirken, slik vi ser det når 
det ligger an til endringer og 
nedskjæringer. Mange flere enn 
vi tror opplever tilhørighet til 
kirken i nærområdet sitt, selv om 
det kanskje ikke vises i medlems-
tallene. På vårt sted, her vi bor, 
er religiøs tilhørighet viktig. Gud 

er en faktor å regne med i hver-
dagen, enten man er en kristen 
eller muslim, og slik kan vi finne 
sammen på tvers. Åpenhet for 
livets mysterium, og undring kan 
binde oss sammen. Og ansvaret 
for skaperverket likeså. 
Uavhengig av livssyn eller tro.

Det er i takknemlighet at vi kan 
samles i kirken her på Furuset, 
etter 40 år. Vi må jobbe for 
vennskap, åpenhet og toleranse 
i lokalmiljøet i fortsettelsen også. 
Kanskje må vi som kirke endre 
oss, ta vare på noe og endre 
retning på noe. Det er spennet 
kirken står i, spennet mellom 
tradisjon og nytenkning. Et 
jubileum er en anledning til både 
og se bakover og å se framover. 
Kanskje også å åpne seg for noe 
nytt vi ikke vet om ennå.

Jubileums og velkommentale 
- konsert ved Furuset kirkes 40-års jubileum (utdrag)
Av sokneprest Klara Vogl

Jubileumsukene i Furuset 
kirke i oktober/november 

2020 startet med 
NorMisjonsmøte med 

tale av Hans Tore 
Løvaas. Migrantprest 

Desalegn Mengesha 
Ayana og Hans Tore 
fortsetter samtalen 

rundt bordet om  
kveldens tema: 

Gjestfrihet.
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Roar Berg er kantor i Høybråten, 
Fossum og Stovner menighet 
(HFS). Koret Camino Kantori er 
basert på sangere fra Ellingsrud, 
Furuset og HFS-menigheten, 
mens Alna Vocalis holder til 
vanlig til i Haugerud og Østre 
Aker menighet. Korene har 
samarbeidet gjennom flere år.

Sokneprest Klara Vogl hold en 
tankevekkende jubileumstale 
forut for konserten. Konserten 
ble holdt på allehelgensaftenen 

som også er reformasjonsdagen. 
Dagen da Martin Luther i 1517 
angivelig skal ha satt opp sine 95 
teser på kirkedøra i Wittenberg i 
Tyskland, noe som var starten på 
reformasjonen. Konserten og 
talen til Klara fikk bred omtale 
med bilder i Akers Avis/
Groruddalen onsdag 18. novem-
ber 2020. Avisen omtalte 
konserten som en «storslått 
matinékonsert» og at konserten 
ble et av «jubileumsukens 

høydepunkter». Kirken var ikke 
fullsatt denne kvelden, noe som i 
stor grad trolig skyldes strenge 
smitteverntiltak i forbindelse 
med koronapandemien.

Bjørn Edvard Engstrøm

Jubileumskonsert i Furuset kirke

I forbindelse med 40 års jubileet i Furuset kirke ble det arrangert en konsert lørdag 
31. oktober 2020. Korene Camino Kantori og Alna Vocalis fremførte messe i G-dur 
(D167) av Franz Schubert (1797-1828) under ledelse av kantor Roar Berg. Solistene Jon 
Hartug (tenor), Camilla Ediassen (sopran) og Kristian Andersen (bass) medvirket også 
under fremføringen. Messen består av Kyrie, Gloria, Credo, Sanctus, Benedictus og 
Agnus Dei.
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Og annerledes på så mange måter. Alt ble lagt til 
rette for å overholde regler som hindrer smitte og 
som gjør at vi kommer oss raskere igjennom pande-
mien. I år ble basaren gjennomført på en dag. Alt 
forbeholdt de voksne som basartreff en onsdag 
formiddag. Bordene var riktig satt opp. Stolene satt 
slik at meteren var overholdt. Boller og lodd lå i hver 
sin plastpose. 

Selv om det var litt annerledes, var det som i de 
gode, gamle dager. Denne gangen hadde vi fått 
besøk helt fra Hamar, ved at vår gamle sokneprest 
Leif Jørn Hvitsten kåserte om Prøysen og 
Evangeliene. Med en munter replikk fikk vi et lite 
innsyn i hvordan Prøysens verdier og tanker avspei-
les fra ting vi finner i vår Bibel. Lærerikt og 
morsomt!

Mye av atmosfæren ved en basar skapes rundt 
åresalget. Kaffeposer, sjokolade og gulrøtter, er 
gevinster som gledet mange. Basar handler om 
fellesskap og å være sammen. Praten går lett. Noen 
vinner. Noen vinner ikke. Men mange var det som 
vant noe de kanskje trengte. Hyggelig var det!

Erik Mathisen 

Basar likevel
I en tid hvor det meste lukkes ned og 
avlyses, ble det basar i Furuset kirke 
likevel. For 41 gang.

Gratulerer med 40-års dagen!  
Du er en fin, flott og ung kirke! 
Sammen med alle dine medar-
beidere og hjelpere, gamle og 
unge har du fått bety mye for 
mange. Du har fått erfare  
gleder og sorger og sett mange 
mennesker komme til guds-
tjeneste, samtale, samlinger for 
alle aldre både her oppe i kirke-
rommet, kirkestuen, kontorene 
og i kjelleren.

Mennesker har bedt for deg, 
for mennesker som er glad i deg 

og for mennesker som har 
kommet hit for å ære Gud og 
være mennesker til gavn, og for 
mennesker som ikke helt har 
funnet veien til deg ennå.

Du har stått her og ønsket 
velkommen fordi du vet at i dine 
rom skjer viktige, ja livsviktige 
ting.  Både du og mennesker 
forteller om Gud, at vi er Guds 
elskede barn, om Jesus som 
ønsker å reise oss opp så vi står 
støtt og gir oss verdighet og om 
Hellige ånd som viser oss vei.

Jeg har fått oppleve mye godt 
i dine rom, men også vansker. 
Det ble et altfor kort opphold hos 
deg, men jeg håper at du vil stå 
her i mange 100-år fremover og 
fortsatt være til velsignelse for  
de som bor rundt deg og for 
kommende generasjoner. Du  
vet at «alle har sitt» - det være 
seg savn, smerte og sår. Du vet  
å ta mot det og virke til det gode. 
Lykke til Furuset kirke med livet 
her og takk for at du fins!

Jubileumshilsen fra Gro Haaversen Barth, tidligere sokneprest: 
Kjære Furuset kirke!
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I gudstjenesten ble vi alle minnet 
om den søken vi bærer med oss 
som mennesker - det å få en 
glimt av himmel, da organist 
Torstein Hagen, trosopplærings-
leder i Mirjam Omdal og Magnus 
Martinsen (flygel) framførte 
«Himmel» av Sigvart Dagsland. 
Tidligere sokneprest Dag Auli 
prekte og tok oss tilbake til 
kvelden før kirken skulle vigsles 
på en slik måte at vi alle følte vi 
var der. I tillegg holdt han en 
oppbyggelig preken over dagens 
tekst. Kirkekaffen ble noe enklere 
enn hva som ellers ville vært uten 
koronaepidemien, men tid til 
noen taler og hilsninger ble det.  
Tidligere sokneprest og biskop 

emeritus i Sør-Hålogaland 
Øystein Larsen tok oss tilbake i 
tid, men minnet også om kirkens 
oppdrag nå. Vidar Nordeng hilste 
fra de andre som driver arbeid 
for barn- og ungdom på Furuset. 
Han overrakte speiderne en raus 
sjekk på 10 000 fra Even og Inga 
Sveens minnefond som vil komme 
menighetens unge til gode.  
Prost Øyvind Stabrun hilste og 
gratulerte. I talen sin løftet han 
fram endringene og utfordringene 
som menigheten har stått i,  
og gav oss varme ord på veien 
videre. Tidligere sokneprest Gro 
Haaversen Barth tale kom ikke 
med dessverre, men kan leses 
gjengitt her i bladet. Pastor i 
Tamil Grace Evangelical Church, 
Stephen Croos og Magdalena 
Croos hilste og takket for sam-
arbeid, og det var nok flere som 
ville ha tatt ordet om vi hadde 
kunnet holde på lengre. En 

kaffekopp og en deilig kringlebit 
ble servert i kirkerommet på den 
plassen en satt på.

Det ble en god og minnerik 
stund for de 80 deltagerne som 
kom. Til tross for at vi ikke kunne 
feire nattverd, noen måtte melde 
avbud pga karantenepåbud og at 
vi absolutt ikke kunne mingle på 
kirkekaffen. 

Takknemlige kan menigheten 
se tilbake på en jubileumsfeiring 
som stort sett kunne gjennom-
føres etter plan B eller C, selv i en 
tid preget av mange restriksjoner. 
Tusen takk alle som kom, alle 
som ville komme, men som ikke 
kunne komme! Tusen takk til alle 
frivillige som har bidratt så det 
ble mulig, planlagt, gjort om  
på planer, stilt opp, vasket,  
vært smittevernvakter, skrevet 
 jubileumsskrift! På grunn av  
dere fikk vi en liten glimt av 
himmel i en krevende tid!

Jubileumsgudstjenesten
– et glimt av Himmel i en krevende tid
Jubileumsgudstjenesten den 8. november 2020 avsluttet jubileumsukene for  
Furuset kirkes 40-års jubileum. Fredagen før var det usikkert om vi i det hele tatt 
kunne feire denne. Pga strenge smitteverntiltak ble det stadig gjort om på planene. 
Gleden var stor da beskjeden kom fra øverste hold at det kunne bli noe av. 

Tekst: Klara Vogl Foto: Bjarne Hjeltnes
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Weedad Ahmad Al-Khalaf sitter 
utenfor teltet til familien i den 
lille landsbyen Mekseh i Bekaa-
dalen i Libanon. Rett bak rager 
fjellene til hjemlandet Syria, en 
daglig påminnelse om livet som 
var. Landet hun måtte flykte fra 
for åtte år siden. «Livet er veldig 
vanskelig for oss og vi bekymrer 
oss mye for barna våre» sier hun 
stille.   

Tre fødsler i flyktningleiren  
Før de flyktet til værutsatte Bekaa, 
med iskalde vintre med mye snø, 
bodde hun i Um El Jurayn ikke 
langt fra Aleppo i Syria. Krigen 
gjorde det farlig å bo der, så 
farlig at hun til slutt måtte flykte 
sammen med ektemannen 
Mohammed Hassan Ibrahim og 
svigermoren Serie i 2012. Nå 
deler de skjebne med 70.000 
andre syriske flyktninger i dalen.   
Familien på tre har blitt til seks. 
Tre barn er født i flyktningleiren. 
Eldstemann Yousef ble født for 
fem år siden, deretter kom 
lillebror Aus, som er tre år, og til 
slutt veslejenta Talia på ett år.  

Alle barna våre har vokst opp 
her, forteller Mohammed. Noe 
som fyller både han og Weedad 
med stor sorg.  «Dagene deres 
går med til lek, fotball og spill. 
Bortsett fra det så er det ikke så 
mye for dem å gjøre her. Ikke har 
de skole her heller, jeg er redd 
barna våre må vokse opp som 
analfabeter.» Vinteren er lang og 
kald i dalen.  Kulda og store snø- 
masser skaper problemer for oss. 
Vi har ikke råd til å dekke til teltet 

med isolerende beskyttelse, for 
det er så dyrt. Derfor blir det 
veldig kaldt for oss, forteller 
Mohammed.  For å holde seg 
varme, bor de på ett rom. Der 
varmer vi opp, men i år er brensel 
en mangelvare her i dalen. Prisene 
på brensel øker, så det er  
vanskelig å fyre, forklarer han. 

Fra Kirkens Nødhjelp har de 
fått tilgang til rent vann og 
hygienepakker.  Vi har rent vann 
her i teltet i tillegg til at vi får 
hygienepakker. Vi har også fått 
mye informasjon om hvordan vi 
kan ta vare på oss selv for å 
unngå sykdom, sier Weedad. De 
hadde fått både vann og hygiene-
artikler før covid-19, noe hun er 
veldig glad for. «Det har vært så 
viktig for oss at vi har hatt tilgang 

til vann og såpe. Det bruker vi jo 
hele tiden» sier hun.  

Behovene er store for rent vann 
og hygieneartikler, samtidig som 
mange trenger varme tepper 
som Kirkens Nødhjelp deler ut  
i Libanon. Du kan være med å 
hjelpe familier i nød og gi dem 
trygghet til jul. I Libanon kjemper 
folk mot covid-19 i tillegg til sult, 
kulde og fattigdom. Eksplosjonen 
i Beirut har gjort flere tusen 
hjemløse og ødelagt mange liv. 
Sammen kan vi gjøre en forskjell. 
Vi sørger for rent vann og hygiene- 
pakker til mennesker på flukt, og 
hjelper dem som er rammet av 
eksplosjonen med varm mat og 
husly.  Samtidig jobber vi på 
spreng for å forhindre spredning 
av covid-19.   

Gruer seg til iskald vinter 
 
For å holde på varmen, bor småbarnsfamilien i et lite 
rom i teltet. Det var ikke fremtiden de så for seg da 
de flyktet fra Syria for åtte år siden.  

Tekst: Anette Torjusen

Slik gir du årets viktigste julegave: 
- Vipps et valgfritt beløp til 2426.
- Send GAVE på sms til 2426 og gi 250 kroner.
- Gavekonto: 1594.22.87248

Kirkens Nødhjelp er norske menigheters egen humanitære 
organisasjon, og har jobbet i Libanon siden 2013. Der jobber 
vi med vann, sanitær, hygiene og kjønnsbasert vold. På grunn 
av krig i nabolandet Syria har Libanon siden 2011 opplevd en 
massetilstrømming av flyktninger. Størrelsen på flyktning
populasjonen har ført til en økning av landets befolkning på 
25 prosent og et enormt press på infrastruktur som vann,  
fast avfall og elektrisitet samt tilgjengelige offentlige tjenester, 
særlig i helse- og utdanningssektorene. Ifølge Lebanon Crisis 
Response Plan (LCRP) 2019 mangler mer enn tre millioner 
mennesker tilgang på trygt vann. Dette kan føre til alvorlige helserisikoer  
og eksponering for sykdom, særlig under overbefolkede leveforhold som  
enkle teltbosettinger og husrom av dårlig kvalitet. 



12 Ellingsrud og Furuset KIRKEBLAD

Rehabilitering av den gamle 
husmannsplassen og etable-
ring av informasjonssenter og 
andelslandbruk/ parsellhage
Fra gammel tid lå det mange 
husmannsplasser under Ellingsrud 
gård. En av disse er Nuggerud-
engen, populært kalt Enga, ved 
porten av Østmarka. Vånings-
huset er bygget i perioden 
1870-1900 og er et viktig element 
i det opprinnelige kulturlandskapet 
rundt Ellingsrud gård. Aksjons-
gruppa for bevaring av husmanns - 
plassen Enga, ble etablert på et 
folkemøte 14. november 2018. 
Støttet av store organisasjoner 
som Naturvernforbundet i 
Groruddalen, Østmarkas venner, 
Oslo- og Lørenskog Elveforum, 
Fortidsminneforeningen for  
Oslo og Akershus, Ellingsrudåsen 
Frivilligsentral, Ellingsrud vel-
forening, lokale politikere og 
interesserte personer har vært 
med hele veien med utveksling 
av nyhetsbrev. Et interimsstyre 
bestående av 3, fra disse organi-
sasjonene, leder prosjektet. Det 
har blitt folkemøter, workshop, 
fotodokumentar utstilling, 
dugnad på tomta, og deputasjon 
til Oslo bystyret 19.november 
2018 med Samferdsel og miljø-
komiteen på Rådhuset. Målet var 
å få samlet støtte og penger til 
rehabilitering av den verne-
verdigehusmannsplassen til et 
andelslandbruk(parsellhagelag) 
og historiske informasjonssenter 
på Enga. Dessverre ble ikke 
forslaget til budsjett for rehabili-
tering og etablering av informa-

sjonssenter i 2020 vedtatt av by - 
styret i 2019, men vi håper dette 
kommer i neste års budsjett. 

Den gamle åkerjorda  
på Enga er igjen tatt i bruk
Selv om det ikke ble bevilget 
midler til rehabilitering i 2020, 
har Bymiljøetaten gjort noe 
grunnarbeid med drenering og 
jordbearbeiding for oppstart av 
dyrkning. En femårs leiekontrakt 
for utleie av areal på et begrenset 
område er undertegnet mellom 
Bymiljøetaten og Forening til 
minne om Kristian & Øyvind 
(fKØ). Vi har 27 medlemmer  
som kommer fra Ellingsrud og 
Lørenskog, men også fra andre 
deler av Oslo. Det har vært tungt 
å dyrke jorda som har ligget 
brakk i mange år, men medlem-
mene har lagt ned en betydelig 
dugnadsinnsats. Denne første 
vekstsesongen har vi høstet 700 
kg poteter og en mindre mengde 
grønnsaker. Vi har også startet 
med birøkt med to kuber.  De 
flittige og snille biene (Krainer 

bier) våre, har gitt 40 kg første-
klasses honning.  

Andelslandbruk Enga ønsker å 
dyrke etter økologiske prinsipper 
samtidig som det er sosialt, 
inkluderende, og flerkulturelt.

Andelslandbruk på Enga

Har du lagt merke til den gamle røde stua, på høyre side, 600 meter  
fra parkeringsplassen til Mariholtet? Her er det nå blitt andelslandbruk,  
og du har mulighet til å være med.

Tekst:  Bjarne Hjeltnes  Foto: Roy Greger

Har du lyst til å delta 
i et andelslandbruk, 

hvor vi sammen dyrker 
og høster vår andre 
avling på den gamle 
husmannsplassen? 

Vi har planer for dyrking av 
både frukt, bær, grønnsaker 

og poteter Du kan også 
melde deg som 
støttemedlem.  

For mer informasjon,  
ta kontakt med 

Anne Grete Orlien på epost: 
anne_orlien@hotmail.com
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Våre ansatte

Annette Dreyer 
(starter i Tonsen menighet i oktober) 

og Seniorprest Heinke Foertsch (til høyre) 
Tlf: 23629543/971 56 893

Menighetsprest 
Desalegn Mengesha 

Ayana 
Tlf: 902 83 317

Sokneprest
Klara Vogl 

Tlf: 99 16 11 86 

Trosopplæringsleder  
Beate Katrine 

Sørensen 
Tlf: 23 62 97 29

Menighetssekretær 
Nils Jakob Lyseng 

Tlf: 902 05 670

Kantor 
Irina Khoreva

Kateketvikar
Mirjam Omdal

Mob: 95468110

Trosopplærings-
medarbeider,  

Piriant 
Sivabalachandran

Tlf 482 25 680

Trosopplærings  - 
med arbeider 

Torstein Hagen

Menighetsforvalter  
Knut Roar Norlund 

Tlf: 23 62 97 22

Diakon 
Cate-Helén Andersen 

Tlf: 23 62 97 28

Bibelspalten
Sentrale bibeltekster: 
Juleevangeliet etter Matteus evangeliet 

Jesu fødsel, kapittel 1
Med Jesu Kristi fødsel gikk det slik til: Hans mor Maria var lovet bort til Josef.  
Men før de var kommet sammen, viste det seg at hun var med barn ved Den hellige ånd. 19 Josef, 
mannen hennes, som var rettskaffen og ikke ønsket å føre skam over henne, ville da skille seg fra 
henne i all stillhet. 20 Men da han hadde bestemt seg for dette, viste en Herrens engel seg for  
ham i en drøm og sa: «Josef, Davids sønn! Vær ikke redd for å ta Maria hjem til deg som din kone.  
For barnet som er unnfanget i henne, er av Den hellige ånd. 21 Hun skal føde en sønn, og du skal  
gi ham navnet Jesus, for han skal frelse sitt folk fra deres synder.» 22 Alt dette skjedde for at det  
ordet skulle oppfylles som Herren har talt gjennom profeten:

23  Se, jomfruen skal bli med barn og føde en sønn,
           og de skal gi ham navnet Immanuel
– det betyr: Gud med oss.

24 Da Josef våknet av søvnen, gjorde han som Herrens engel hadde pålagt ham og tok henne hjem  
til seg som sin kone og levde ikke sammen med henne før hun hadde født sin sønn. Og han ga ham 
navnet Jesus. 
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21.06.2020 i Brummundal kirke
Theodor Steindebakken Stokke

18.10.2020 i Furuset kirke
Peter Solheim 
Jacob Solheim

Navn Født
Tove Hansen 1949
Rune Kjærstad 1958
Agnes Louise Hansen 1927
Eva Birgit Aspaas 1950
Aase Nathalie Kjenvik 1920
Jon Gerhard Haraldseide 1941
Astrid Kristiansen 1928
Morten Rasmussen 1954
Lillian Furuseth 1934
Ragnar Hansen 1930
Sonja Synøve  
Greger Eilertsen 1927
Flemming Jørgensen  
Latter 1944
Einar Didriksen 1947
Eva Dydland 1931
Ingrid Christine Haugen 1923
Ruth Strande 1925
Rune Wettergreen 1934
Ingvarda Augustin 1918
Inger Mathea Olsen 1927
Marry Storvik 1929
Anne Lise Rabstad  
Himsett 1947
Roar Torsethaugen 1955
Fillip Grønli 1920
Harriet Synnøve  
Karlsson 1922
Margit Hoel 1928
Gerd Miriam Andersen 1921
Grete Strømberg 1936
Svein Hansen 1948

Navn Født
Gerd Margaret Frøshaug  1924
Asbjørn Aas 1946
Erling Aleksander 
Killingbergtrø 1936
Erik Moen 1967
Bjørg Myhre 1930
Laila Antonsen 1934
Hjørdis Margrethe  
Andersen  1926
Tale Lund Tøtdal  1983
Rolf Somdalen 1941
Steinar Paul Nordli  1946
Gudrun Andrea  
Kristoffersen 1925
John Freddy Frantzen 1960
Rita Norlemann 1951
Ragnhild Fredrikke  
Widell 1921
Lise Marie Solbakken 1948
Anders Rønold 1926
Tora Wilhelma  
Castberg Aaser 1930
Edle Gro Nilsen 1937
Ingrid Wilhelmsen 1936
Torkil Andersen 1955
Torhild Valldal 1952
Karin Bakkejordet  
Andersson 1946
Anne-Lise Elna Skolem 1928
Anne-Lise Eriksen 1949
Bodil Gerd Johannessen 1937
Bjørg Borgen 1926

Navn Født
Solveig Viktoria Nilsen 1930
Thrond Carsten Wulff 1941
Greta Andresen 1949
Reidun Synnøve  
Johannessen 1937
Turid Else Andersen 1955
Jarle Ekstrøm 1968
Lillian Astrid Kristiansen  1931
Astrid Bergheim 1927
Kari Noomi Askelien 1927
Sigurd Anton Tande 1928
Egil Rud 1933
Per Børre Hatlen 1934
Bjørn Hansen 1937
Mary Oddrun  
Magnussen  1936
Svea Gulbrandsen 1922
Rex Ole Gunneriussen 1927
Bjørg Storløkken 1934
Oskar Henningsen 1926
Margareth Elshaug 1964
Jan Erik Eriksen 1937
Terje Arnhoff-Hansen 1936
Brygida Ada Bazylak 1960
Sten-Tore Wangen 1947
Terje Kjelvang 1959
Bjørn Erik Arnebrott 1935
Turid Liv Jacobsen 1957
Harald Sverre Gram 1948
Karin Edel Andersen 1939
Tomm Edvardsen 1969
Målfrid Misje Larsen 1955

Livets gang

DØPTE

DØDE    - Døde i året som har gått (siden sist julenummer av Kirkebladet)



Harald Sohlbergs v. 3
i Karihaugen senter

DAME & HERRE FRISØR
Når service og kvalitet teller
Timesbestilling og drop in

22 32 57 54

Ellingsrud Frisør
Tlf.

22 32 04 02
Ellingsrud

senter
Vi ønsker alle nye og gamle 

kunder velkommen!
Hilsen

Hanne,Linda og Ellen

ÅPNINGSTIDER:
Mandag        10 -17
Tirs - ons. - fre.      10 -18
Torsdag        10 -19
Lørdag 9 - 14

Velkommen til Karihaugen 
Tannlegekontor

v/Tannlege Nils Hagen 

Kroner/Broer, Bleking, 
Gullinnlegg, Tannsmykker, 
Proteser, Bittskinner,
Rotfylling, Akutthjelp, 
Vanlig fyllingsterapi, 
Tannbeskytter

Kontoret har følgende åpenttider:
Mandag og Onsdag 08-14
Tirsdag og Torsdag 13-20
Fredag 08-13

Edv. Munchsv. 47
1063 OSLO

Tel. 22 30 80 33
epost: tannlege@tannlege.no

MNTF

Kulturkjeller̀ n- 
Ellingsruds 
egen butikk for 
brukskunst

Tirdag, onsdag 
og fredag 11-17,          
torsdag 17-19,  
lørdag   11-14,

Dragonstien 18

Kulturkjeller̀ n- 
Ellingsruds 

egen butikk for 
brukskunst

Tirdag  kl. 11-17 
Onsdag  kl. 11-17  
Torsdag  kl. 17-19  
Fredag kl. 11-17 
Lørdag  kl. 11-14

Dragonstien 18
Ellingsrud kirke
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22 21 80 00
HELE DØGNET
Høybråtenv. 40, 1086 OSLO

www.hoybraaten-begravelsesbyraa.no

Ta vare på 
det som er
verdifullt

www.braatensbyggfornyelse.no
tel. 22 10 63 10

Renovering og oppussing av bolig er en 
investering som øker boligens verdi. 
Uansett om det skal gjøres privat eller 
i et borettslag er det viktig med god 
rådgivning, trygghet og så få personer 
som mulig å forholde seg til.

Braatens Byggfornyelse har spesialisert 
seg på totalleveranse av håndverk-
stjenester innen rehabilitering og 
oppussing av alle typer boliger og 
næringsbygg. Kontakt oss i dag for en 
hyggelig fagprat!

Tlf: 917 38 538
Ta vare på det som er 

verdifullt!

CATERING
Middager - Gryteretter - Overtidsmat 

- Grillarangement

Fingermat - Snitter - Koldtbord
- Baguetter - Rundstykker

For meny og bestilling
23 30 25 00

Norderhovsgt. 7

Ta kontakt med menighetskontoret dersom 
du ønsker å annonsere i bladet

Kulturkjellern på Ellingsrud
Julehuset 2020  

Julegaver, nisser, glass, bilder,  
strikking, søm, toving og julepynt.  

Hjemmebakte julekaker fra 1/12. Åpen kafé. 
Smitteverntiltak.

Åpningstider:  
tirsdag, onsdag og fredag 11-17,  

torsdag 17-19, lørdag 11-14.  
Mandag stengt.  

Juleåpent i tillegg:  
Lørdager 11-15, søndager fra og med  
5/12 fra 12-16. Siste åpningsdag før  

jul er søndag 20/12-2020.  
 

Tlf 941 36 124 
Dragonstien 18 - Ellingsrud kirke
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PÅMELDING TIL JULAFTEGUDSTJENESTENE I KIRKENE

Vi anbefaler påmelding til julaftengudstjenestene våre i år.  
Dersom du er påmeldt kan du også få beskjed dersom det kommer endringer i 
forhold til hva vi får lov til å gjennomføre, og hvor mange vi får lov til å samle. 

I skrivende stund forventer vi max. 50 på hver gudstjeneste. 
Slik melder du deg på: 

Sende e-post med navn på alle du skal melde på, mob.nr. og evt mailadr.  
og hvilken kirke til: Post.Ellingsrud.Furuset.oslo@kirken.no 

Ringe eller sende sms med navn på alle du skal melde på, telefonr. og evt mailadr.  
og hvilken kirke til: 40 81 40 93

På grunn av smittesituasjonen er det forbehold om endringer. Følg med på gudstjenestelista i avisene,  
menighetens hjemmeside, Facebookside eller meld deg på menighetens nyhetsbrev for å få viktig informasjon 

når det kommer smittevernsrestriksjoner og om hva vi kan gjennomføre.
Åpen kirke når gudstjeneste utgår

Som en regel kan man gå utfra at når det er annonsert gudstjeneste holdes kirkene åpne 
 i samme tidsrom så langt dette er tillatt. Kirken er da bemannet med kirketjener/kirkevert, prest tilgjengelig for 

samtale, forbønn og ofte en organist som spiller til ulike tider i tidsrommet kirken har åpent.  

JULAFTEN I ELLINGSRUD KIRKE – PÅMELDING ANBEFALES
kl. 13.00 den korteste – den som kanskje passer aller best for de minste.  

Ved organist Torstein Hagen og prest Klara Vogl. Sang ved Susanti Vaagen Standahl.
kl. 14.00 ved organist Torstein Hagen og prest Klara Vogl. Sang ved Susanti Vaagen Standahl. 

Rolf Birger Karlsen spiller trompet.
kl. 15.30 ved organist Torstein Hagen og prest Klara Vogl. Rolf Birger Karlsen spiller trompet.  

JULAFTEN I FURUSET KIRKE – PÅMELDING ANBEFALES
kl. 13.00 den korteste – den som kanskje passer kanskje aller best for de minste.  

Ved prest Heinke Foertsch og kantor Irina Khoreva. Musikk ved Mirjam Omdal (vokal) og Magnus Martinsen.
kl. 14.00 ved prest Heinke Foertsch og kantor Irina Khoreva.  

Musikk ved Mirjam Omdal (vokal) og Magnus Martinsen.
kl. 15.30 ved prest Heinke Foertsch og kantor Irina Khoreva

JUL PÅ SYKEHJEMMENE VÅRE
På Ellingsrudhjemmet er det julegudstjenester 23. desember og 27. desember. 

På Furusethjemmet finner de sted 24. desember og 30. desember. 
Pga. smittevernhensyn kan dessverre hverken pårørende eller gjester utenfra være med.

1. juledag felles i Furuset kirke
Kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste ved prest Heinke Foertsch og kantor Irina Khoreva

Romjulsgudstjeneste 27.12 felles i Ellingsrud kirke
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved prest Klara Vogl

Kristi åpenbaringsdag sønd. 3.1 2021 felles i Furuset kirke
Kl. 11.00 Gudstjeneste ved prest Desalegn Mengesha Ayana

PLANLAGTE JULEGUDSTJENESTER I KIRKENE VÅRE

Se ellers gudstjenesteoversikten i Akers Avis og 
Vårt Land på fredager og i Aftenposten på lørdager og vår 

hjemmeside: www.kirken.no/ellingsrudogfuruset


